
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 02.06.2021 № 407 

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского городского поселения 
«Развитие и совершенствование 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», от 8 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского 

поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности», в целях сохранности автомобильных дорог и улучшения их 

транспортно - эксплуатационного состояния, Уставом Парфинского 

городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

31.12.2019            № 1030: 

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей 

редакции: 
 
 



 
 

 «ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района (далее - Комитет) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Парфинское городское хозяйство» (далее 

- МКУ) 

Цели муниципальной 

программы 

1. Создание условий для безопасного и 

бесперебойного движения автомобильного 

транспорта путем обеспечения сохранности 

автодорог и улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния.  

2. Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан 

и их имущества, гарантии их законных прав на 

безопасные условия движения на дорогах 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

2. Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения и искусственных сооружений 

на них. 

3. Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы* 

1. Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения (далее - подпрограмма); 

2. Безопасность дорожного движения в 

Парфинском городском поселении 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам (тыс. руб.) 

Объемы финансирования за счет всех 

источников финансирования 24329,9 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 10481,0 тыс. руб.; 

2021 год – 4967,2 тыс. руб.; 

2022 год – 2842,1 тыс. руб.; 



2023 год – 2869,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1585,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1585,2 тыс. руб. 

Из них: 

Дорожный фонд городского поселения – 13562,9 

тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 4208,0 тыс. руб.; 

2021 год – 3041,2 тыс. руб.; 

2022 год – 1558,1 тыс. руб.; 

2023 год – 1585,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1585,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1585,2  тыс. руб.. 

Областной бюджет – 10767,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год – 6273,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1926,0 тыс. руб.; 

2022 год – 1284,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1284,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

В результате реализации муниципальной 

программы планируется достичь:  

уменьшения доли протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения, не отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения до 60 %»; 

 

1.2. Изложить паспорт подпрограммы «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения» в следующей редакции: 

 
«ПАСПОРТ 

подпрограммы 
 

Исполнители 

подпрограммы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района (далее - Комитет) 

Задачи подпрограммы 1.Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования 

местного   значения Парфинского городского 

поселения 



2. Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на них 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех 

источников финансирования 24045,2 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 10481,0 тыс. руб.; 

2021 год – 4682,5 тыс. руб.; 

2022 год – 2842,1 тыс. руб.; 

2023 год – 2869,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1585,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1585,2 тыс. руб. 

Из них: 

Дорожный фонд городского поселения – 13278,4 

тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 4208,0 тыс. руб.; 

2021 год – 2756,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1558,1 тыс. руб.; 

2023 год – 1585,2 тыс. руб.; 

2024 год – 1585,2 тыс. руб.; 

2025 год – 1585,2  тыс. руб.. 

Областной бюджет –10767,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год – 6273,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1926,0 тыс. руб.; 

2022 год – 1284,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1284,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Уменьшение доли протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения в 2020 году с 70% до 60,0 % в 2025 

году»; 

 

1.3. Изложить паспорт подпрограммы «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском поселении» в следующей редакции: 



 
«ПАСПОРТ 

подпрограммы 

 

Исполнители 

подпрограммы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района (далее - Комитет) 

Задачи подпрограммы Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования 284,7 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации: 
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 
2021 год – 284,7 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 
Из них: 
Дорожный фонд городского поселения – 284,7 
тыс. руб. в том числе: 
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 
2021 год – 284,7 тыс. руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.;  
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Сохранение жизни и здоровья участников 

дорожного движения»; 

 

1.4. Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



«Мероприятия муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 
Исполнитель 

Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения» 

1.1. Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения.    

1.1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного   значения 

Парфинского 

городского поселения 

Комитет  

 

 

 

 

 

 

МКУ 

2020-

2025 

годы 

 

 

1.1. 

1.3. 

 

дорожный 

фонд: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

 

дорожный 

фонд: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

831,41 

 

 

 

 

 

 

598,8 

1765,0 

 

 

 

 

 

 

784,0 

260,8 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

259,0 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

259,0 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

259,0 

 

 

 

 

 

 

1084,0 

1.2. Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

1.2.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения  Парфинского 

Комитет 

 

2020-

2025  

годы 

 

1.2. 

 

дорожный 

фонд: 

средства 

бюджета 

 

  

2777,79 

 

 

 

207,5 

 

 

 

213,3 

 

 

 

242,2 

 

 

 

242,2 

 

 

 

242,2 

 



городского поселения и 

искусственных 

сооружений на них 

2021 год: 

1. ул. Мира (от дома 

№86 до дома №104 по 

ул. Мира) п. Парфино; 

2. ул. Братьев 

Плотниковых (от ул. 

Мира до ул. 

Космонавтов) п. 

Парфино 

городского 

поселения; 

 

средства 

областного 

бюджета 

 

 

 

1273,0 

5000,0 

 

 

 

1926,0 

 

 

 

1284,0 

 

 

 

1284,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,0 2756,5 1558,1 1585,2 1585,2 1585,2 

средства 

областного 

бюджета 

6273,0 1926,0 1284,0 1284,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении» 

2.1. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории  

2.1.1. Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

безопасности 

дорожного движения 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Нанесение линий 

горизонтальной 

дорожной разметки 

1.14.1 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Нанесение линий 

горизонтальной 

дорожной разметки 1.25 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. средства 

бюджета 

городского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поселения 

2.1.4. Совершенствование 

организации дорожного 

движения 

автотранспорта и 

пешеходов  

Комитет 2021 год 2.1 средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

0,0 284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе: 

средства 

бюджета 

городского 

поселения 

4208,0 3041,2 1558,1 1585,2 1585,2 1585,2 

средства 

областного 

бюджета 

6273,0 1926,0 1284,0 1284,0 0,0 0,0». 

 
 

 

 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к муниципальной программе  Парфинского  
муниципального района «Развитие регулярных перевозок и  

багажа автомобильным транспортом в Парфинском  
муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

 

 
ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения 
целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского поселения  на 2020-2025 годы» 

Цели и задачи в 

соответствии со 

Стратегией 

социально-

экономического 

развития 

Парфинского 

муниципального 

района до 2030 года, 

документами 

стратегического 

планирования 

Парфинского 

района 

Наименов

ание 

мероприя

тия 

Наименование 

целевого 

показателя 

Обоснование-

расчет 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для 

реализации 

мероприятий 

муниципально

й программы и 

выполнения 

целевых 

показателей 

муниципально

й программы 

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий 

муниципальной программы и выполнения целевых показателей 

муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.) 

Конечные 

результаты 

выполнения 

значений 

целевых 

показателей 

по годам 

Всего 

 

 

в том числе по источникам финансирования 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местные 

бюджеты 

Бюджеты 

государств

енных 

внебюджет

ных 

фондов 

Российской 

Федерации 

Другие 

внебюджетн

ые 

источники 

Цель- Доля 

обслуживаемых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного   значения  

Парфинского 

Содержан

ие 

автомоби

льных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

Доля 

обслуживаемы

х 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

Всего на2021 

год:  

 

Локальные 

сметы к 

муниципальны

м контрактам 

2021 год: 

 

 

2021 год 

 

 

 

 

4682,5 

 

 

2549,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

1926,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

2756,5 

 

 

2549,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

заключение 

муниципаль

ных 

контрактов 

 

 

 



муниципального 

района, в общей 

протяженности  

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Парфинского 

муниципального 

района 

Цель- Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного  значения  

Парфинского 

городского 

поселения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, от 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Парфинского 

городского 

поселения 

Задача-

Обеспечение 

качественного 

содержания 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного   

значения 

Парфинск

ого  

городског

о 

поселени

я 

местного   

значения  

Парфинского 

муниципально

го района, в 

общей 

протяженност

и  

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного   

значения  

Парфинского 

муниципально

го района, 

Доля 

протяженност

и 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного  

значения  

Парфинского 

городского 

поселения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, 

от общей 

протяженност

и 

автомобильны

х дорог 

общего 

из них на: 

 

 

Ямочный 

ремонт 

(локальная 

смета) 

 

Зимнее 

содержание  

 

 

 

Покупка ПГС 

(коммерческие 

предложения) 

 

 

Покупка 

дизельного 

топлива  

 

 

Зимнее 

содержание  

 

 

 

 

2021 год 
 

 

 

 

2021 год (1 

квартал) 

 

 

 

 

2021 год 
 

 

 

2021 год 

 

 

 

 

2021 год (4 

квартал) 

 

 

 

544,6 
 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

1205,0 

 
 

 

 

172,1 

 

 

 

 

427,3 

 

 

 

0,0 
 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 
 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 
 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 
 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

544,6  
 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

1205,0 

 
 

 

 

172,1 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 
 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 
 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 
 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 
 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

заключение 
муниципаль

ного 

контракта 

 

заключен 

муниципаль

ный 

контракт 

 

заключение 

муниципаль
ного 

контракта 

 

заключен 

муниципаль

ный 

контракт 

 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта 
 

 



местного значения 

Парфинского 

городского 

поселения. 

Цель 1-

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

местного значения  

Парфинского 

муниципального 

района (не менее), 

км., 

Цель 2-Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного  значения  

Парфинского 

муниципального 

района, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Парфинского 

муниципального  

района (не более), % 

Задача 2.  

Обеспечение 

пользования 

местного   

значения  

Парфинского 

городского 

поселения 

  



сохранности, 

развития и 

улучшения 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, 

Парфинского 

муниципального 

района  

Цель-

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

местного значения  

Парфинского 

муниципального 

района (не менее), 

км., 

Задача –  

Обеспечение 

сохранности, 

развития и 

улучшения 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог общего 

пользования  

местного   значения 

и искусственных 

Ремонт 

автомоби

льных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного   

значения  

Парфинск

ого 

городског

о 

поселени

я и 

искусстве

нных 

сооружен

ий на них 

Протяженност

ь 

отремонтирова

нных 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования, 

местного   

значения  

Парфинского 

муниципально

го района 

 

 

муниципальны

й контракт на 

ремонт 

автомобильно

й дороги 

общего 

пользования 

местного 
значения 

 ул. Братьев 

Плотниковых 

(от ул. Мира 

до ул. 

Космонавтов) 

Парфинского 

городского 

поселения 

площадью 

1002,5 м2 

 
 

муниципальны

 

2021 год 

 

2021 год 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 год 

 

 

2418,2 

 

994,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1035,2 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,0 

 

 

1926,0 

 

944,3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
981,7 

 

 

492,2 

 

49,7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
53,5 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,0 

 

заключен 

муниципаль

ного 

контракта 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

заключен 

муниципаль

ного 

контракта 
 

 



 

сооружений на них. й контракт 

ремонт 

автомобильно

й дороги 
общего 

пользования 

местного 

значения ул. 

Мира  

(от ул.  
Братьев 

Плотниковых  

до ул. 

Космонавтов) 

Парфинского 
городского 

поселения 

площадью 

962,5 м2; 
 

 

Проверка 
сметной 

документации 

(муниципальн

ые контракты) 

 

Строительный 

контроль 

(коммерческое 

предложение) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2021 год 

 

 

 

 

2021 год 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

43,2 

 

 

 

 

61,1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  0,0 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

43,2 

 

 

 

 

61,1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   0,0 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта 

 

заключение 

муници-

пального 

контракта 

   Покупка 

пешеходного 

ограждения 

(коммерческие 

предложения) 

2021 год 

 

284,7 0,00 0,00 284,7 0,00 0,00 заключение 

муници-

пального 

контракта 


